

COOPERATIVA DE VILABOA

EVOLUCIÓN DE LOS POSICIONAMIENTOS FINANCIEROS DE SU SECCIÓN DE CRÉDITO

En €	EVOLUCIÓN DE LOS POSICIONAMIENTOS FINANCIEROS DE SU SECCIÓN DE CRÉDITO												
EJERCICIOS	2.003	2.004	2.005	2.006	2.007	2.008	2.009	2.010	2.011	2.012	2.013	2.014	2014/2003
OP.PASIVAS													
imposiciones	17.787.001,25	18.006.851,83	18.719.173,14	18.578.268,68	17.732.631,97	17.057.206,87	18.727.152,53	21.791.853,23	23.636.945,10	24.785.610,68	27.077.767,10	29.213.247,41	164,24%
%	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	<u>100,00%</u>	-
OP.ACTIVAS													
préstamos	14.181.907,29	14.261.751,04	14.089.455,75	14.569.473,45	15.183.465,47	15.203.950,82	14.784.325,95	14.103.915,21	15.260.421,78	15.848.154,30	16.846.971,51	16.947.749,90	119,50%
tesorería	7.389.448,91	8.002.244,59	9.233.975,96	8.640.591,65	7.653.328,33	7.340.739,00	10.222.101,04	14.159.542,22	15.166.459,77	15.933.342,65	17.307.227,75	19.311.372,67	261,34%
Totales	21.571.356,20	22.263.995,63	23.323.431,71	23.210.065,10	22.836.793,80	22.544.689,82	25.006.426,99	28.263.457,43	30.426.881,55	31.781.496,95	34.154.199,26	36.259.122,57	168,09%
% S/Pasivas	<u>121,28%</u>	<u>123,64%</u>	<u>124,60%</u>	<u>124,93%</u>	<u>128,78%</u>	<u>132,17%</u>	<u>133,53%</u>	<u>129,70%</u>	<u>128,73%</u>	<u>128,23%</u>	<u>126,13%</u>	<u>124,12%</u>	-
OP.PROPIAS													
Tesorería Neta	3.784.354,95	4.257.143,80	4.604.258,57	4.631.796,42	5.104.161,83	5.487.482,95	6.279.274,46	6.471.604,20	6.789.936,45	6.995.886,27	7.076.432,16	7.045.875,16	186,18%
% S/Pasivas	<u>21,28%</u>	<u>23,64%</u>	<u>24,60%</u>	<u>24,93%</u>	<u>28,78%</u>	<u>32,17%</u>	<u>33,53%</u>	<u>29,70%</u>	<u>28,73%</u>	<u>28,23%</u>	<u>26,13%</u>	<u>24,12%</u>	-

EVOLUCIÓN DE LA CUENTA DE RESULTADOS DE SU SECCIÓN DE CRÉDITO

EJERCICIOS	2.003	2.004	2.005	2.006	2.007	2.008	2.009	2.010	2.011	2.012	2.013	2.014	2014/2003
INGRESOS													
préstamos	793.194,71	760.907,62	745.876,85	695.004,75	800.650,84	919.328,45	856.302,33	729.750,46	683.679,03	764.915,93	813.481,66	823.700,06	103,85%
tesorería	144.373,29	165.996,60	174.704,06	305.259,81	369.208,86	398.538,93	391.630,21	415.881,28	603.413,65	558.408,08	607.092,57	521.669,63	361,33%
Totales	937.568,00	926.904,22	920.580,91	1.000.264,56	1.169.859,70	1.317.867,38	1.247.932,54	1.145.631,74	1.287.092,68	1.323.324,01	1.420.574,23	1.345.369,69	143,50%
% S/Pasivas	<u>5,27%</u>	<u>5,15%</u>	<u>4,92%</u>	<u>5,38%</u>	<u>6,60%</u>	<u>7,73%</u>	<u>6,66%</u>	<u>5,26%</u>	<u>5,45%</u>	<u>5,34%</u>	<u>5,25%</u>	<u>4,61%</u>	-
COSTES													
imposiciones	387.719,88	348.496,10	363.038,54	363.041,74	495.900,68	643.033,75	584.522,89	519.128,93	626.251,43	683.576,73	679.918,24	551.160,85	142,15%
gstos.gnles.	240.730,28	200.457,21	214.769,32	274.187,24	277.464,35	303.975,50	358.354,74	313.766,66	350.022,88	329.429,96	377.129,34	372.333,05	154,67%
Totales	628.450,16	548.953,31	577.807,86	637.228,98	773.365,03	947.009,25	942.877,63	832.895,59	976.274,31	1.013.006,69	1.057.047,58	923.493,90	146,95%
% S/Pasivas	<u>3,53%</u>	<u>3,05%</u>	<u>3,09%</u>	<u>3,43%</u>	<u>4,36%</u>	<u>5,55%</u>	<u>5,03%</u>	<u>3,82%</u>	<u>4,13%</u>	<u>4,09%</u>	<u>3,90%</u>	<u>3,16%</u>	-
EXCEDENTES													
diferenciales	309.117,84	377.950,91	342.773,05	363.035,58	396.494,67	370.858,13	305.054,91	312.736,15	310.818,37	310.317,32	363.526,65	421.875,79	136,48%
% S/Pasivas	<u>1,74%</u>	<u>2,10%</u>	<u>1,83%</u>	<u>1,95%</u>	<u>2,24%</u>	<u>2,17%</u>	<u>1,63%</u>	<u>1,44%</u>	<u>1,31%</u>	<u>1,25%</u>	<u>1,34%</u>	<u>1,44%</u>	-
Provisiones	-195.922,21	-5.556,69	-98.433,24	-169.857,80	-948.389,73	-22.246,36	-134.334,81	36.257,76	-53.611,83	107.233,00	127.757,46	172.590,18	-
RESULT.PREV.	505.040,05	383.507,60	441.206,29	532.893,38	1.344.884,40	393.104,49	439.389,72	276.478,39	364.430,20	203.084,32	235.769,19	249.285,61	49,36%
COOPERATIVA													
RESULT.NETO	464.636,80	352.838,31	405.474,83	490.261,91	968.092,63	288.476,63	315.876,45	209.044,38	316.758,07	192.339,75	228.571,14	208.760,50	-
FDOS.PROPS	4.227.013,72	4.529.336,70	4.896.895,73	5.343.037,01	6.257.840,30	6.548.727,26	6.864.603,71	7.073.648,09	7.390.406,16	7.582.745,91	7.811.317,05	7.891.025,77	186,68%

EVOLUCION DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS

EJERCICIOS	2.003	2.004	2.005	2.006	2.007	2.008	2.009	2.010	2011	2012	2013	2014	2014/2003
INGRESOS <i>préstamos</i>	RATIO DE LOS INGRESOS POR PRÉSTAMOS												
	<u>5,59%</u>	<u>5,34%</u>	<u>5,29%</u>	<u>4,77%</u>	<u>5,27%</u>	<u>6,05%</u>	<u>5,79%</u>	<u>5,17%</u>	<u>4,48%</u>	<u>4,83%</u>	<u>4,83%</u>	<u>4,86%</u>	<u>86,90%</u>
INGRESOS <i>Tesorería</i>	RATIO DE LOS INGRESOS POR TESORERÍA												
	<u>1,95%</u>	<u>2,07%</u>	<u>1,89%</u>	<u>3,53%</u>	<u>4,82%</u>	<u>5,43%</u>	<u>3,83%</u>	<u>2,94%</u>	<u>3,98%</u>	<u>3,50%</u>	<u>3,51%</u>	<u>2,70%</u>	<u>138,26%</u>
INGRESOS <i>Op. Activas</i>	RATIO DE LOS INGRESOS FINANCIEROS TOTALES												
	<u>4,35%</u>	<u>4,16%</u>	<u>3,95%</u>	<u>4,31%</u>	<u>5,12%</u>	<u>5,85%</u>	<u>4,99%</u>	<u>4,05%</u>	<u>4,23%</u>	<u>4,16%</u>	<u>4,16%</u>	<u>3,71%</u>	<u>85,37%</u>
COSTES <i>imposiciones</i>	RATIO DE LOS COSTES DE LAS IMPOSICIONES												
	<u>2,18%</u>	<u>1,94%</u>	<u>1,94%</u>	<u>1,95%</u>	<u>2,80%</u>	<u>3,77%</u>	<u>3,12%</u>	<u>2,38%</u>	<u>2,65%</u>	<u>2,76%</u>	<u>2,51%</u>	<u>1,89%</u>	<u>86,55%</u>
COSTES <i>Op. Activas</i>	RATIO DE LOS COSTES DE LAS OPERACIONES ACTIVAS												
	<u>2,91%</u>	<u>2,47%</u>	<u>2,48%</u>	<u>2,75%</u>	<u>3,39%</u>	<u>4,20%</u>	<u>3,77%</u>	<u>2,95%</u>	<u>3,21%</u>	<u>3,19%</u>	<u>3,09%</u>	<u>2,55%</u>	<u>87,42%</u>